CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N.  2538/2024

Excelentíssimo Senhor
Vereador Rodrigo Costa Ferreira
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

O  vereador  que  a  este  subscreve  vem,  respeitosamente,  requerer,  ouvido  o
Plenário  na  forma  regimental,  o  envio  de  ofício  ao  senhor  Prefeito  do  Município,
Renato Carvalho Fernandes solicitando a Secretaria de Saúde que possa disponibilizar
um profissional  Farmacêutico  em um  determinado  dia  da  semana,  para  realizar  as
distribuições de medicamentos de uso contínuo para os pacientes dos Distritos de nosso
município.

A  medida  tem  por  finalidade  facilitar  o  acesso  da  população  dos  Distritos,
cadastrados na rede de saúde pública, aos medicamentos de uso contínuo. São pacientes
que por muitas vezes não possuem condições financeiras para arcarem com os custos de
transportes para buscarem seus medicamentos na Farmácia Municipal de Araguari.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em
27 de agosto de 2024.

Rodrigo Costa Ferreira (Rodrigo Piracaíba)
Vereador Proponente

APROVADO    16   votos
REPROVADO - votos
DEFERIDO     (   -  )
Sala das sessões, em  27/08/2024

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTES

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 D

IG
IT

A
L

 A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
L

M
E

N
T

E
. P

A
R

A
 O

B
T

E
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
, A

C
E

S
S

E
 s

ap
l.a

ra
gu

ar
i.m

g.
le

g.
br

/m
at

er
ia

/1
74

50

		2024-10-31T14:27:56-0300

		2024-10-31T14:27:57-0300